V

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2024 №
пгт Грибановский

Об утверждении Положения об
инвестиционном уполномоченном
в Грибановском муниципальном
районе Воронежской области

Т 'у  *-* «В целях создания условии для привлечения инвестиции на территории

Грибановского муниципального района Воронежской области,

стимулирования инвестиционной активности субъектов хозяйственной

деятельности, усиления конкурентных позиций Грибановского

муниципального района Воронежской области в сфере развития экономики,

администрация Грибановского муниципального района Воронежской

области:

1. Назначить заместителя главы администрации Грибановского

муниципального района Воронежской области Тарасова Михаила Ивановича

ответственным за оказание содействия в реализации инвестиционных

проектов на территории Грибановского муниципального района

Воронежской области и привлечение новых инвесторов (инвестиционным

уполномоченным).

2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в

Грибановском муниципальном районе Воронежской области (далее -

Положение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
муниципального района В.В. Мамаев

Приложение

Утверждено
распоряжением администрации

Грибановского муниципального
района

от (О &  О Я. 2024 № Л /

Положение

об инвестиционном уполномоченном в Грибановском муниципальном

районе Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует цели, задачи и полномочия

инвестиционного уполномоченного в Грибановском муниципальном районе (далее

-  инвестиционный уполномоченный).

1.2. Инвестиционный уполномоченный назначается главой администрации

Грибановского муниципального района.

2. Цели и задачи

2.1. Целями деятельности инвестиционного уполномоченного являются:

2.1.1. Формирование благоприятных условий для привлечения

инвестиционного капитала и реализации инвестиционных проектов на территории

Грибановского муниципального района;

2.1.2. Формирование открытого информационного пространства при

осуществлении инвестиционной деятельности на территории Грибановского

муниципального района.

2.2. Задачами деятельности инвестиционного уполномоченного являются:

2.2.1. Оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на

территории Грибановского муниципального района, в том числе оказание

организационной помощи субъектам инвестиционной деятельности;

2.2.2. Координация работы по вопросам повышения эффективности

инвестиционной политики, развития инфраструктуры содействия инвестиционной

деятельности, принятия мер по устранению административных барьеров,

инфраструктурных ограничений и улучшению делового климата;

2.2.3. Взаимодействие с ресурсоснабжающими организациями по вопросам,

связанными с подключением объектов капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения.

3. Принципы деятельности

3.1. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на

принципах:

3.1.1. Равенство - не дискриминирующий подход ко всем субъектам

предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее

определенной и публичной системы приоритетов;

3.1.2. Вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности в процессе подготовки затрагивающих их интересы

решений, принимаемых органами местного самоуправления, а также в оценке

реализации этих решений;

3.1.3. Прозрачность - общедоступность документированной информации

Грибановского муниципального района, за исключением информации,

составляющей государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну;

4. Полномочия и обязанности

4.1. К полномочиям инвестиционного уполномоченного относятся:

4.1.1. Участие в разработке и определении приоритетных направлений

инвестиционного развития Грибановского муниципального района;

4.1.2. Координация деятельности структурных подразделений органов

местного самоуправления при сопровождении инвестиционных проектов на

территории Грибановского муниципального района;

4.1.3. Участие в разработке, реализации и сопровождении мероприятий

по привлечению внешних и внутренних инвестиций в развитие экономики

Грибановского муниципального района;

4.1.4. Разработка предложений по устранению препятствий при

осуществлении инвестиционной деятельности, повышению эффективности

содействия реализации инвестиционных проектов, совершенствованию

нормативной правовой базы, повышению уровня инвестиционной

привлекательности, формированию благоприятного инвестиционного климата;

4.1.5. Оказание содействия инвесторам и инициаторам инвестиционных

проектов в предоставлении в установленном порядке муниципальной поддержки;

4.1.6. Участие в формировании предложений по эффективному

использованию муниципального имущества Грибановского муниципального

района, в том числе с целью возможного вовлечения его в реализацию

инвестиционных проектов;

4.2. При осуществлении своей деятельности инвестиционный

уполномоченный обязан:

4.2.1. Оказывать содействие инвесторам в сопровождении инвестиционных

проектов, реализуемых на территории Грибановского муниципального района;

4.2.2. Оказывать организационную помощь субъектам инвестиционной

деятельности;

4.2.3. Рассматривать обращения субъектов инвестиционной деятельности,

связанные с реализацией инвестиционных проектов;

5. Заключительные положения

5.1. Информация о работе инвестиционного уполномоченного размещается на

официальном сайте администрации Грибановского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.